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Vážení spoluobčané,
po mrazivém únoru tu máme jaro, a to v plné kráse s příjemnými teplota-
mi i slunečním počasím. Chladná rána sice ještě táhnout teploty pod bod 
mrazu, odpoledne již však můžeme zimní kabáty i bundy odložit a v klidu si 
užívat plusových hodnot. S vidinou venkovních aktivit tak kromě jiného obec 
pokračuje s výstavbou nového skateparku. V Dostavníku naleznete infor-
mace o splatnosti místních poplatků za rok 2025 a termíny odečtů vodoměrů 
v části obce. 
Za členy redakce Vám přeji, ať si užije příchod jara a pozor na syndrom jarní 
únavy.

Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů

měsíc leden 2025 
úprava klimatizace   	 6.233 Kč
publikace   	 1.004 Kč
dopravní značky   	 3.208 Kč
smaltové uliční cedule   	 2.020 Kč
externí SSD   	 2.056 Kč
Dostavník 1/25   	 28.784 Kč
lavičky   	 3.474 Kč
sáčky na psí exkrementy   	 11.495 Kč
plyn, tělocvična   	 12.500 Kč
plyn, nafukovací hala malá   	 117.986 Kč
plyn, nafukovací hala velká   	 14.200 Kč
plyn, OÚ   	 7.200 Kč
elektřina, čerpací stanice   	 5.213 Kč
elektřina, tělocvična   	 18.850 Kč
elektřina, veřejné osvětlení   	 294.364 Kč
elektřina, sběrný dvůr   	 16.715 Kč
elektřina, OÚ   	 16.714 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice   	 8.160 Kč
pohonné hmoty, hasiči   	 4.926 Kč
telefony, tělocvična   	 32 Kč
telefony, hasiči   	 216 Kč
telefony, OÚ   	 2.555 Kč
telefony, hasiči   	 216 Kč
fireport, hasiči   	 1.452 Kč
poplatky bankám   	 811 Kč
pojištění odpovědnosti zastupitelů   	 12.967 Kč
právní služby, parkovací dům   	 36.300 Kč
právní služby, plánovací smlouva   	 11.344 Kč
místní energetická koncepce   	 531.190 Kč
roční poplatek KC Tritius   	 1.815 Kč
časová razítka   	 3.245 Kč
rozklikávací rozpočet   	 12.172 Kč
certifikát TLS   	 1.790 Kč
IT služby   	 12.000 Kč
certifikáty   	 3.027 Kč
aktualizace Munis   	 98.681 Kč
servisní práce   	 735 Kč
údržba veřejné zeleně, úklid obce   	 97.250 Kč
zlepšení vodohospod. Infrastruktury   	 9.680 Kč
servis nafukovacích hal   	 40.642 Kč
zaměření kabelové poruchy   	 6.050 Kč
svoz SKO   	 237.096 Kč
provoz sběrného dvora   	 102.444 Kč
svoz použitého oleje   	 1.215 Kč
bezpečnostní centrum, hasiči   	 1.960 Kč
dálkový přístup do KN   	 100 Kč
bezpečnostní centrum, OÚ   	 2.173 Kč
dotazy, Obec účtuje   	 700 Kč
vnitřní směrnice   	 750 Kč
oprava elektro, ZŠ   	 8.425 Kč
oprava výplně dveří, ZŠ   	 5.772 Kč
servis plynových kotlů   	 5.350 Kč
správní poplatky   	 14.000 Kč
dopravní obslužnost BUS MHD   	 430.832 Kč

provozní příspěvek ZŠ   	 1.100.000 Kč
provozní příspěvek MŠ   	 212.500 Kč
odvod DPH   	 427.161 Kč
výběrové řízení, parkovací dům   	 60.584 Kč
stezka pro pěší a cyklisty   	 704.129 Kč
atletický areál   	 133.654 Kč
hraniční sloup   	 18.779 Kč
stavba bytového domu   	 2.892.483 Kč
odvod z odnětí půdy   	 5.261 Kč
dětská skupina, radon   	 18.150 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Místní poplatky pro rok 2025

V předchozích dnech byly rozdistribuovány (emailem, 
datovou schránkou, roznosem) předpisy místních po-
platků (poplatek ze psů a poplatek za odkládání komu-
nálního odpadu) pro rok 2025.
Splatnost místního poplatku ze psů připadá na datum 
31. 3. 2025.
Splatnost místního poplatku za odkládání komunál­
ního odpadu z nemovité věci připadá na datum 31. 5. 
2025.
O znovuzaslání předpisu místních poplatků je možné 
si požádat na tel. 777 891 192 nebo emailu poplatky@
sestajovice.cz.
 

Odečty vodoměrů 

ODEČTY LOKALITA 1 – 26. 3. 2025
Dne 26. 3. 2025 budou probíhat řádné odečty vody 
v těchto ulicích: 
Na Balkáně, Na Ladech, U Rybníčku, Žižkova, U Ko-
pečku, Želivského, Chelčického, Husova, Alšova, K Ze-
mance, Na Výsluní, Revoluční, Slunečná, Ve Skále, 
Větrná, Za Humny, Západní, Běchovická, K Remízkům, 
K Sádku, Křížovnická, Na Viničkách, Ovesná, Pšenič-
ná, Trativody, Úzká, Žitná, Ječná, Ženíšková, Ladova, 
Mánesova, Konopišťská, V Oříškách, Jiráskova, Neru-
dova, Erbenova, U Hřiště, Fügnerova, Tylova, Tyršova 
po čp. 166, Holekova po ul. Tylovu.
Občani, kteří mají nainstalované vodoměry s dálkovým 
odečtem, nemusí být u odečtů přítomni. Vodoměr bude 
odečten vzdáleně. Pokud Vás kolegové během ode-
čtů nezastihnou, bude Vám vhozen do schránky líste-
ček pro vyplnění odečtu. Odečet můžete také nahlásit 
v kanceláři TS, na telefonním čísle 725 019 916 nebo 
emailem na adresu technickesluzby@sestajovice.cz. 
Odečet bude možné zadat do portálu Můj vodoměr, a to 
pouze v období 17. 3. 2025 - 30. 3. 2025 
Podružné vodoměry (zahradní)
Občani, kteří nemají podružné vodoměry (zahradní) vy-
měněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou o je-
jich výměnu požádat na technických službách. Pokud 
podružný vodoměr nebude na dálkový odečet, nebude 
na jeho odečet brán zřetel. 
Cena za výměnu je 2.500 Kč vč. DPH.

Informace OÚ
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Zákaz hluku v neděli 

Obec stanoví obecně závazné vyhlášky v takové podo-
bě, která nejvíce odpovídá jejich účelu, a také je nejvíce 
ku prospěchu občanů obce. Stejné je to s Obecně 
závaznou vyhláškou obce Šestajovice č. 3/2018, o ve-
řejném pořádku. Ta vznikla mimo jiné proto, aby měli 
občané možnost nerušeného odpočinku alespoň 
jeden den v týdnu. Tímto dnem je neděle (případně 
státem uznané dny svátku). 
Žádáme občany, aby byly k sobě navzájem ohledu­
plní a toto nařízení respektovali. Děkujeme.
V případě, že dochází k porušování vyhlášky, je možné 
se o pomoc obrátit na obecní policii, která věc vyřeší 
(tel. 725 378 590).

Výňatek z OZV č. 3/2018:
Čl. 5
Regulace hlučných činností
1. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 
v obci, je používání hlučných strojů a zařízení v nevhod-
nou denní dobu.
2. Každý je povinen zdržovat se v neděli a ve státem 
uznané svátky hlučných činností, např. používání se-
kaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, 
stavebních míchaček apod.

Z činnosti obecní policie

V měsíci únoru řešili naši strážníci mimo jiné tyto záleži-
tosti:
nepořádek v areálu a okolí obchodního centra, olej 
na veřejné komunikaci, vozidlo nezpůsobilé provo-
zu umístěné na veřejné komunikaci, nález osobních 
dokladů, jízda na červenou přes přechod pro chodce, 
zákaz zastavení 2x, stání na zeleni.
Pro Policii ČR byly ztaženy čtyři kamerové záznamy 
zachycující přestupky nebo trestné činy.

Obecní bytový dům

Pokračují stavební práce na výstavbě nového obecního 
bytového domu v ulici Revoluční. První budova, která se 
nachází uvnitř areálu, je z venku již dokončena. Budova 
má novou fasádu a vsazena okna. Provádí se vnitřní 

práce. U druhé budova, která se nachází přímo u hlavní 
silnice, se dokončují pokrývačské práce. Byl proveden 
obklad fasády a byla vsazena okna. I zde pokračují 
práce ve vnitřní části budovy.
Termín dokončení není stále možné určit. Stavební 
práce by měly být dokončeny na jaře. Problém však 
vyvstal s připojením budov na elektrickou energii. 
V budovách totiž budou tepelná čerpadla, která budou 
potřebovat větší příkon. Dodavatel elektřiny však obci 
až nyní oznámil, že pro tento příkon zde nemá kapacitu. 
Proto zde bude muset být vybudována nova trafosta
nice. A to bude trvat poměrně dlouhou dobu.

Nový skatepark

Již se rýsuje podoba nového skateparku v atletickém 
areálu. Probíhá budování betonových ploch včetně jejich 
broušení. Zatím se dá předpokládat, že by mohl být park 
dokončen v průběhu jara. Poté obec začne na soused-
ní ploše budovat novou pumptrackovou dráhu, která 
bude mít z převážné části přírodní charakter.

Veřejné osvětlení

V Šestajovicích nedávno proběhla rekonstrukce čás­
ti veřejného osvětlení. Technické služby obce na tuto 
akci navázaly, a to v podobě řešení jednotlivých kon­
krétních lamp.
Jedná se například o výměnu starých svítidel za nová 
v uličce V Zátiší. Zde byla nově instalována čtyři nová 
svítidla.

Základy nového skateparku v atletickém areálu

Druhá budova s novými okny a obložením fasády

Buďte ohleduplní ke svým sousedům
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Nově bude umístěna lampa v cestě mezi ulicemi 
Nad Údolím a Komenského. A to v horní části, kde ces-
ta patří obci (dolní část je soukromý pozemek). Tuto 
cestu používá mnoho dětí z lokality V Lukách a dalších 
okolních lokalit k cestě do školy. Cesta pro ně tudy tak 
bude bezpečnější.

Další řešená lampa veřejného osvětlení se nachází 
v  ulici 9. května. Zde byla původně stará lampa, jejíž 
kryt zabíral značnou část úzkého chodníku. Kolem 
lampy se tak v podstatě po chodníku nedalo projít. 
Nově se zde instaluje nová lampa, a to včetně nového 
stožáru. Ten zabírá minimální plochu, chodník tak bude 
lépe průchozí.

Nové lampy také přibyly v minulých týdnech v loka­
litě V Lukách. Většina z nich již byla zapojena a jsou 
funkční. Zbývá ještě zapojit poslední lampy v dolní 

části ulice Manželů Starých, a v zadních částech ulic 
Rákosová a Vrbová. 

Veřejná zeleň

S teplejším počasím se technické služby obce opět 
začínají ve zvýšené míře věnovat veřejné zeleni. 
Aktuálně například probíhají úpravy okolí ulic 
Nad  Údolím a  Potoční, kde byly v minulém roce 
dokončeny nové silnice. Nejdříve jsou prováděny terénní 
úpravy. Při těchto úpravách se hledí nejen na budoucí 
estetickou stránku, ale také nato, aby jejich údržba 
byla do budoucna co nejméně náročná. 
Po dokončení terénních prací bude plocha oseta 
travním semenem. Dále zde bude vysázeno několik 
nových stromů.

Veřejné prostranství

Na veřejném prostranství naší obce je umístěno něko-
lik studen. Tyto se v současnosti již nevyužívají, přesto 
se ponechávají pro případné potřeby. Také probíhá je-
jich občasná údržba.
V únoru provedly technické služby obce rekonstruk-
ci nadzemní části studny v ulici Revoluční (u křížení 
s  ulicí Zahradní). Nadzemní část této studny již byla 
velmi opotřebovaná a byla nevzhledná. Celá nadzemní 
část studny se proto vyměnila a tato část je zde zcela 
nová.

Pan Jiří a Karel z TS při instalaci nového svítidla

Příprava pro umístění nové lampy

Nový stožár VO v ulici 9. května

Nově osvětlená část ulice Manželů Starých

Pan Luděk a Radek z TS při terénních úpravách



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	        strana 5  2025
šestajovický

3

Divoká zvířata

Nastala doba zvýšené aktivity divokých prasat. 
Především bachyně rodí mláďata. Proto je častěji možné 
divočáky potkat. To platí i pro naši obec. Divočáky je 
možné potkat v klánovickém lese, ale i v zastavěných 
částech Šestajovic. V těch se jedná především o okolí 
začátku ulice Holekova, kde se na straně Klánovic na-
chází hustý porost stromů a křovin.
Již v minulosti jsme občany upozorňovali, že v těchto 
místech je proto třeba přizpůsobit výskytu divočáků své 
chování. Jde hlavně o to nenechávat v těchto místech 
volně pobíhat psy. I přes tato naše upozornění k to-
muto stále dochází. I letos již byl zaznamenán případ, 
kdy majitel procházel tímto místem se psem na volno 
a  pes vběhl do porostu za divočáky. Jedna z bachyň 
pak na psa zaútočila a hnala ho ulicí Holekova.
Znovu tedy upozorňuje majitele psů, že ponecháním 
psa na volno v místech zvýšeného výskytu divočáků 
je pro psy velmi nebezpečné. V minulosti jsme zaz-
namenali i případ, kdy divočáci takto volně pobíhajícího 
psa usmrtili.
V souvislosti se zvýšeným pohybem divočáků 
v klánovickém lese a v ulici Holekova je nutné dodat, 
že zde není znám případ, kdy by divočáci zaútočili 
na  člověka. Naopak víme o blízkých setkáních člově-
ka s divočákem a divočák na člověka nezaútočil. A to 
ani při těsném pohybu u bachyně s mláďaty. Všechna 
známá napadení se týkala pouze volně pobíhající psů.

S divočáky se v okolí Šestajovic setkáváme již léta. 
Nově byl v okolí naší obce zaznamenám pohyb jiného 
divokého zvířete. Tímto zvířetem je vlk. Jednalo se 
o mladého jedince. V této souvislosti je možné setkat 
se s obavami z napadení. Tyto jsou však zcela zbytečné. 
Např. zdroj selmy.cz k tomuto uvádí:
Závěrem je na místě zdůraznit, že v celé Evropě 
a Severní Americe bylo za posledních 18 let zaz-
namenáno jen 12 útoků vlků na člověka, přičemž 
2 z nich - oba v Severní Americe - byly smrtelné. Většina 
napadených utrpěla lehčí zranění. V Severní Americe 
přitom žije okolo 60 tisíc vlků, zatímco hustě obydlenou 
Evropu s námi sdílí asi 17 tisíc těchto šelem (údaj ne-
zahrnuje populace vlků v Rusku, Bělorusku a na Ukra-
jině). Ačkoli tedy riziko napadení člověka vlkem není 
zcela nulové, dá se považovat za extrémně nízké 
a  vhodnými přístupy jej lze eliminovat téměř úplně. 
Vlci jsou divoké šelmy a je třeba je jako takové respekto-
vat, rozhodně ale není důvod se jejich návratu do našich 
lesů obávat

Pan Jan a Radek z TS při rekonstrukci studny
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Výzva k odstranění silničního vozidla 
nezpůsobilého k provozu 

 
podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

 
Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky 
nezpůsobilé k provozu, což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li 
tak do dvou měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice 
na náklady vlastníka vozidla. 
 

typ: Hyundai Getz barva: modrá 

  

VIN:  RZ: 7S78336 

umístění: ul. Janáčkova, Šestajovice 
 
 

datum vyvěšení: 11.02.2025 
datum sejmutí: 11.04.2025 

Mateřská škola

Planetárium

Již tradičně pro děti z naší mateřské školy objednává-
me mobilní planetárium společně s programem přímo 

pro děti. A tak jsme jedno pondělí sportovní halu nevy-
užili ke sportovním aktivitám, ale k výpravě za vesmír-
nými jevy. Každá třída měla možnost si vybrat vlastní 
program, a tak se některé třídy ve společnosti zvěda-
vého krtka a jeho kamarádek žížal a učitelem švábem 
dozvídaly zajímavé věci o vesmíru. Jiné třídy se ve spo-
lečnosti zvířecích kamarádů vypravily na raketovou zá-
kladnu, ze které si udělaly výlet do vesmíru a seznámily 
s planetami naší Sluneční soustavy. Pro děti to byl krás-
ný úvod do tématu Vesmír, které se poté neslo celou 
naší mateřskou školou.

Marie Bartošová
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Termokamery v mateřské škole

Dnešní svět se žene rychle dopředu. Mnoho předmětů, 
které jsme si právě osahali, už má své nástupce v podo-
bě např. aktualizace. Prim vedou digitální technologie. 
Je potřeba postavit se k nim čelem, vnímat je jako na-
šeho pomocníka a naučit se s nimi pracovat. Digitální 
svět se totiž nezastaví. Digitální technologie se stala 
nedílnou součástí našich životů. Proto vnímáme jako 
důležité, nabízet již dětem v MŠ různé digitálně techno-
logicky náročnější předměty a pomůcky, které začlení-
me do běžného dne v mateřské škole. 

Dostalo se nám možnosti zapůjčit si několik kusů ter-
mokamer. Termokamery mohou měřit velmi široký roz-
sah stupňů Celsia a barevně tyto rozdíly vizualizovat. 
Děti měly možnost prozkoumat si jednotlivé části těla 
a jejich teploty, najít nejteplejší místo ve třídě. Bylo vel-
kým překvapením, že jinak barevná je na termokame-
ře voda teplá a jinou barvu má voda studená. Děti si 

vyzkoušely tzv. zmizet po pláštěm neviditelnosti (izoter-
mická folie). Každý, kdo měl zájem, si mohl kameru vy-
zkoušet. Vyfotit si kamaráda, prozkoumat teplé a stude-
né části třídy nebo zahrady, porovnávat rozdíly, hledat 
souvislosti a vymýšlet další pokusy. Kromě báječné zá-
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bavy si děti procvičily matematickou gramotnost a zcela 
jistě jsou zase o něco dál v digitálních technologiích.

Marcela Trantinová

Karneval 

Ve školce se to jednoho dne hemžilo princeznami, pi-
ráty, zvířátky a superhrdiny - ano, byl tu karneval. Děti 
si  užily den plný radosti, her a tance v nádherných 
kostýmech, které si s pomocí rodičů připravily. Děti 
už se pár dní před karnevalem nemohly dočkat, až se 
ve svém kostýmu ukážou kamarádům ve školce. A tak 

jsme si i slavnostně představili masky a poté už násle-
dovalo nepřeberné množství her, písniček a zábavy. 
A děti už netrpělivě čekají na další školkovou akci, kde 
se budou moct představit v kostýmu.

Kateřina Böhmová
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Novinky
Školní a okresní kolo Geografické olympiády
Poměřit své zeměpisné znalosti a dovednosti se
svými spolužáky napříč třídami měli možnost žáci
2. stupně v rámci školního kola Geografické
olympiády. Ti nejlepší řešitelé postoupili do
okresního kola, které se uskutečnilo                       
v Čelákovicích. O tom, jak jsme uspěli v okresním
kole, Vás budeme informovat v příštím čísle.
Post Bellum - Příběhy našich sousedů
Naše škola se letos poprvé zapojila do projektu
Post Bellum - Příběhy našich sousedů. Tým žáků
9. A zpracoval rozhovor s šestajovickou pamětnicí
paní Duškovou a vytvořil animovaný film, který
můžete zhlédnout na slavnostním vyhlášení 13. 3.  
v Brandýse nad Labem od 15:00.

Celoškolní projekty

5. A ve školní kuchyňce
V rámci pracovních činností jsme se v únoru rozhodli připravit
jednoduchý pokrm - jednohubky.

Čtenářská dílna 2. B
V rámci spolupráce s projektem MAP Brandýsko k nám do školy
doputovalo několik sad čtenářských dílen vhodných pro žáky prvního 
i druhého stupně. Cílem aktivit je motivovat děti k tvořivému myšlení,
logickému uvažování a učit děti komunikovat. Naše třída si půjčila
čtenářskou dílnu s tématem Ve škole jsou vši!

Den otevřených dveří
Milí čtenáři, 
rádi bychom Vás pozvali na Den otevřených dveří,
který se bude konat 18. března. Akce bude probíhat    
v průběhu celého dne. 
V budově U Váhy bude možné navštívit výuku v době
od 8:00 do 9:30 hodin, na hlavní budově Komenského
můžete navštívit výuku ve 3. – 5. ročníku od 10:00 do
12:35 hodin.
Odpoledne v čase od 14:00 do 16:00 hodin Vám
představíme výuku na druhém stupni.
Zároveň Vás rádi přivítáme v rodičovské kavárně         
v prostoru školní jídelny od 14:00 do 16:00 hodin, kde
bude příležitost společně probrat důležitá témata         
z oblasti výchovy a vzdělávání anebo si jen popovídat.
Program akce bude zveřejněn na našich webových
stránkách www.zs6.cz, Facebooku a Instagramu.
Těšíme se na Vás!

Ing. Hana Doležalová
ředitelka školy

1. stupeň

2. stupeň

Mimořádný úspěch naší žačky
Skvělý výkon v Olympiádě z českého jazyka          
v okresním kole se podařil naší žačce Emě
Kronďákové (9. A). Prací, kterou v rámci okresního
kola odevzdala, si vysloužila postup do dalšího,
krajského, kola. Gratulujeme a držíme pěsti! 

Olympiáda v anglickém jazyce
Na naší škole opět proběhla ve dvou kolech Olympiáda v anglickém
jazyce. Konala se ve dvou úrovních – kategorie IA pro 6. a 7. ročníky
(účastnilo se 23 žáků) a kategorie IIA pro 8. a 9. ročníky (účastnilo se 19
žáků).

Kino Světozor
Žáci druhého stupně vyrazí v březnu do kina
Světozor na cestopisný film o Chille.
Divadlo na Kvapíku
Druháci navštíví divadelní představení jirenského
ochotnického souboru v kulturním sále Kvapík       
v Jirnech.

Děti si hravou formou přečetly
knížku, zahrály si kimovu hru,
pracovaly ve dvojicích, nakonec
napsaly životobáseň a nakreslily
obrázek vešky. Tato čtenářská dílna
byla tedy opravdu podařená, dětem
se aktivity líbily a všichni jsme se
hodně nasmáli.�

Ing. Dagmar Ferahli Susser
učitelka 1. stupně

K výrobě pomazánek jsme použili žervé     
z projektu Mléko do škol a suroviny
přinesené z domova. V kuchyňce jsme
poté dvě hodiny nadšeně krájeli, míchali,
rozmačkávali, dochucovali, mazali...            
a samozřejmě ochutnávali � vyráběné
pomazánky. 
Výsledkem byly česnekové, avokádové,
sýrové, paprikové a vajíčkové jednohubky,
které jsme hrdě donesli k ochutnání
ostatním pracovníkům i žákům školy. Už
teď se těšíme na naše další "vaření".

žáci 5. A 

Přednáška pro rodiče budoucích prvňáčků
Začátkem února se uskutečnila ve škole přednáška pro rodiče budoucích
prvňáčků. 
Rodiče se dozvěděli, co má umět předškolák a jak to chodí ve škole.
Mohli se seznámit s tím, s jakými dovednostmi by mělo jejich dítě ideálně
nastoupit do první třídy. Není nutné umět číst a psát, ale budoucí
prvňáček by například měl správně držet tužku, dobře vyslovovat
všechny hlásky, být schopen samostatně dokončit jednoduchý úkol,
poznat si svoje věci   a pokud možno je neztrácet. 
Speciální pedagožky také pomohly rozptýlit případné obavy z nástupu do
první třídy a odpověděly rodičům na všechny dotazy.   
Paní ředitelka také rodičům sdělila, že letos bude nově přihlašování dětí
na zápis probíhat elektronicky, a informovala o kritériích pro přijímání dětí
do školy a o pravidlech rozdělování do tříd. 
Další informace jsou k dispozici na webu školy: 
https://www.zs6.cz/pro-rodice/zapis-do-prvni-tridy 

Mgr. Eva Buchtelová 
vedoucí školního poradenského pracoviště
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Hodnoceny byly následující složky: poslech, mluvnice,
slovní zásoba a ústní projev.

D
ru
ži
na

Masopust ve školní družině
Masopust, který se lidově označuje fašank, ostatky, voračky
nebo jen karneval, je období mezi Vánocemi a postní dobou
před Velikonocemi. A my v družině jsme si letos tento svátek
připomněli. Vysvětlili jsme si jeho význam, poznávali jsme
typické postavy tohoto období jako jsou např. medvěd, kobyla,
smrtka, Laufr, Slaměný a mnoho dalších. Tvořili jsme masky,
zpívali písně za doprovodu nejrůznějších hudebních nástrojků.
Vše vyvrcholilo masopustním průvodem v naší obci, v maskách,
za bujarého veselí. Na závěr nechyběla ani sladká kobliha. 
V družině máme spoustu akcí, které každý rok opakujeme,
myslíme, že nám tímto přibyla další.

děti a vychovatelky ŠD

Výsledky kategorie IA:              
1. Adriana Blechová (7. B) 
2. Iva Koeva (7. B) 
3. Kryštof Jonáš (7. A) 

Výsledky kategorie IIA:
1. Nela Pajunčíková (9. B)
2. Ema Kronďáková (9. A)
3. Kristýna Hejzlarová (9. A)

Všem žákům děkujeme za účast a věříme, že díky
soutěži získali cenné zkušenosti, které budou moci
uplatnit v okresním kole a v dalších ročnících.

Mgr. Alena Pastrnková a Mgr. Monika Didunyková
učitelky anglického jazyka

Týden plný zimních zážitků 
V polovině února jsme se vydali do Pece pod Sněžkou
na týdenní kurz, který přinesl nejen skvělé sportovní
zážitky, ale i mnoho nových dovedností a zábavy. Po
celý týden nám přálo počasí – užívali jsme si čerstvý
sníh, slunečné dny a výborně upravené svahy 
i běžecké tratě.  
Hlavním cílem kurzu bylo zdokonalit se v lyžování          
a snowboardingu. Na sjezdovkách jsme trénovali
techniku, zdolávali různé terény a zlepšovali jistotu při
jízdě. Snowboardoví začátečníci udělali neuvěřitelný
pokrok a na konci týdne zvládali sjezd i zatáčky. Kromě
sjezdového lyžování jsme se věnovali i běžeckému
lyžování, kde si někteří vyzkoušeli běžky úplně poprvé.
Postupně jsme se naučili jízdu ve stopě, sjezdy 
i výstupy a podnikli několik výletů do okolí.

Závěrem kurzu jsme uspořádali závody o putovní pohár ve slalomu, kde
jsme si mohli porovnat své nově nabyté dovednosti. Po celý týden
panovala skvělá atmosféra, vzájemná podpora a nadšení pro zimní
sporty. Pobyt byl pro všechny nejen skvělou příležitostí ke sportovnímu
rozvoji, ale i k posílení týmového ducha a společným zážitkům, na které
budeme dlouho vzpomínat.

Bc. Veronika Dobiášová
učitelka 1. a 2. stupně 

Nechyběly ani večerní aktivity, které zahrnovaly například únikovou hru,
týmové soutěže, tematické programy nebo přednášku o první pomoci.
Kromě sportovního programu jsme se také pobavili při bobování,
deskových hrách a zábavných týmových výzvách.   
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TJ Sokol Šestajovice

Únor – založení Sokola jako organizace
První vize - Setkání zakladatelů Sokola
Koncem 50. let 19. století začíná Miroslav Tyrš vyučovat 
jako soukromý učitel syny továrníka Eduarda Bartelmu-
se v Novém Jáchymově (dnes okres Beroun). Rodina se 
hlásila k české kultuře a díky "paní domu" Vilemíně Bar-
telmusové se ve venkovském sídle potkávají významné 
osobnosti své doby. Tyrš má ve volném dostatek příleži-
tostí obdivovat okolní krajinu, toulá se, chodí na výlety. 
Do nedaleké myslivny Na Králi jezdívá se svou rodinou 
na letní byt rodina Jindřicha Fügnera. Fügner znal Tyrše 
z doslechu, bylo tedy jen otázkou času, kdy se setkají. 
Padli si do oka, vyrážejí na společné vycházky do okolí 
a vznikají první vize sokolské myšlenky.
Na upomínkové desce z místa jejich setkání:
"Z přátelství, které uzavřel pod tímto krovem Jindřich 
Fügner s Dr. Miroslavem Tyršem vzešlo sokolstvo spoju-
jící slovanský svět."
Oblast okolí Berounky vyzývá k výletům, ideální tip 
na jarní výlet. (zdroj: https://www.sokolskepamatky.eu/.../
myslivna-na-krali-zde.../)
Vlastní založení tělocvičného spolku
V 50. letech 19. století se za významného přispění nad-
šeného propagátora školní tělesné výchovy Jana Ma-
lypetra otevírají tělocvičné ústavy, kam mohou zájemci 
za  úplatu zamířit pro zlepšení kondice pod vedením 
zkušených cvičitelů. Právě tam se začíná rozvíjet i my-
šlenka na založení tělocvičného spolku. Češi a Němci 
se však nedokázali domluvit na jednacím jazyce, proto 
němečtí cvičenci v prosinci 1861 založili spolek samo-
statně, bez  účasti Čechů (Pražský turnerský spolek). 
Češi v Malypetrově ústavu však pod vedením cvičitele 

 
 
 
  
  

  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 21. 3. 2025 proběhne  
vítání občánků narozených 

v druhé polovině roku 2025. 
 

Rodiče, kteří mají zájem se vítání 
se svým dítětem zúčastnit,  

nechť se dostaví nejpozději do 17. 3. 2025 
na obecní úřad k nahlášení účasti  

a k podpisu souhlasu  
k použití osobních údajů. 

Život v obci

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 

 

 
 

Datum: neděle 4. 5. 2025 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	         strana 122025
šestajovický

3

Miroslava Tyrše zakládají Pražskou jednotu tělocvičnou, 
inspiraci čerpají z vrcholné antiky a spojení krásy těla 
i ducha (tzv. kalokagathia). Vznikají jednoduché stano-
vy, z nichž jeden z nejdůležitějších paragrafů hlásá, že 
jednací řeč je česká. Za nedlouho po vytvoření stanov 
je spolek oficiálně založen a na neděli 16. února 1982 
byla svolána Ustavující valná hromada Tělocvičné jed-
noty Pražské. Dostavilo se tehdy 75 členů, starostou byl 
zvolen Jindřich Fügner, místostarostou, později náčelní-
kem, Miroslav Tyrš. §9 stanov spolku uvádí, že znakem 
jednoty jest sokol v letu. Vlastní název Sokol se ustanovil 
až o dva roky později.
(zdroj obrázku: 
https://www.ustrcr.cz/data/pdf/vystavy/sokol/panel02.pdf)
Po více než 160 letech Sokol stále funguje, jedná se 
o sportovní organizaci s jednou z nejhustších sítí zúčast-
něných pobočných spolků, v některých krajích lze bez 
nadsázky říct, že Sokol je v každé větší vesnici. V Šes-
tajovicích byl Sokol po 97 letech obnoven valnou hroma-
dou dne 19. 12. 2013. Fungujeme tedy už více než 10 let, 
v oddílech pro malé, velké i dospělé.
Další valná hromada se koná už v březnu, zveme všech-
ny naše členy k účasti.

Trhy v aleji

Ještě před začátkem sezóny jsme se vypravili na Pří-
bramsko do Hájů u Hříměždic zjistit více o tom, jak fun-
guje kozí farma v režimu ekologického zemědělství. Ro-
dinná Ekofarma Kozí roh a sýrárna SYRPEVA v jednom 
se totiž co nevidět představí u nás na TRHU V ALEJI. 
Duší celého podniku je Petr Fuhrmann, který se před lety, 
ač zemědělstvím či potravinářstvím nepolíben, inspiroval 
v italských horách u tamních chovatelů koz a sýrařů a na-
učil se základy sýrařského řemesla. 
ČFT: Petře, jak vám to jako samoukovi šlo? 
Chtěl jsem vyrobit sýry co nejpodobnější těm, co mě 
v  Itálii uchvátily, ale cesta to nebyla úplně jednoduchá. 
Italové totiž na rozdíl od nás mléko nepasterizují, což má 
na výsledek velký vliv. Dlouho jsem sýry vyráběl takříka-
jíc na koleně a vychytával recepturu, až jsem po nějaké 
době sebral odvahu a přihlásil se na soutěž sýrařů v Mi-
kulově. K mému velkému překvapení jsem vyhrál v obou 

kategoriích, tedy v kozích, ale i kravských sýrech. 
ČFT: Jak vypadá Vaše výroba dnes?
Dnes vyrábíme naše produkty v sice malé, ale moder-
ní sýrárně, kterou jsme s mým společníkem Václavem 
vlastnoručně vestavěli do staré stodoly. Kozí mléko sem 
samospádem steče z maličké dojírny, kde se najednou 
dojí čtyři kozičky – podojit celé padesátihlavé stádo za-
bere něco málo přes hodinu.
ČFT: Kozí mléko není k dispozici celý rok, vyrábíte i al-
ternativně? 
Je to tak. Jsme ekofarma, dodržujeme tedy specifická 
pravidla, jako např. neodstavovat novorozená kůzlata 
předčasně od matek. Zvládnou tak spotřebovat téměř 
veškeré mléko a na sýry už nezbývá. Vyrábíme tedy 
i sýry z kravského biomléka z farmy Sedláčkových, kte-
rou máme přes kopec vzdušnou čarou asi kilometr.
ČFT: Jak vlastně takové sýry vyrábíte? 
Sýry připravujeme starou metodou. Čerstvé bochníky 
zasypeme vrstvou hrubozrnné soli, která sýr prostoupí. 
Sůl se po pár dnech odstraní a při dalším zrání se boch-
níky pouze otírají slanou vodou, aby se zamezilo vzniku 
plísní. Kůra na sýrech, která tak postupně vzniká, je čistě 
přírodní. Nemáme bůhví kolik druhů sýrů, nazýváme je 
Kozí roh a Kravský roh, v chuti se liší pouze dobou zrání 
a přidáním např. semen pískavice, medvědího česneku 
nebo chilli.
ČFT: To zní krásně. Kde se dají vaše sýry nakoupit? 
Sýry SYRPEVA můžete nakoupit u nás na farmě, po-
chutnat si na nich můžete v prestižních restauracích, jako 
je např. pražský Čestr nebo Papilio ve Vysokém Újez-
du. A samozřejmě jsou k dostání na vybraných farmář-
ských trzích. Těšíme se, že letos k nim přibude i váš TRH 
V ALEJI v Šestajovicích. 
 

SPCCH

SPCCH v ČR, z.s. ZO Jirny, Šestajovice, Zeleneč po-
řádá ozdravný pobyt v maďarských termálních lázních 
Bükfürdő ve dnech 22. 6. až 29. 6. 2025. Jsme ubytovaní 
v čtyřhvězdičkovém hotelu Bük přímo u lázní. Cena zájez-
du je 16.500 Kč ve dvoulůžkovém pokoji. V ceně zájezdu 
je polopenze formou švédských stolů, vstup do lázní, mož-
nost využití hotelového wellness, pojištění, doprava z mís-
ta bydliště i zpět a zájezd na Neziderské jezero. 
V případě zájmu kontaktujte Evu Pilátovou, tel. 
725 336 486, nabídku několika volných míst Vám rádi 
upřesníme.

T.J. SOKOL ŠESTAJOVICE
 ZVE VŠECHNY SVÉ ZLETILÉ ČLENY NA

VOLEBNÍ

 VALNOU HROMADU

1. ZAHÁJENÍ A PŘIVÍTÁNÍ
2. VOLBA KOMISÍ, ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU VALNÉ HROMADY
4. PŘEDNESENÍ ZDRAVIC HOSTŮ
5. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ ZA MINULÉ OBDOBÍ 2021
6. ZPRÁVA VÝBORU JEDNOTY ZA UPLYNULÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ
7. VÝROČNÍ ZPRÁVA JEDNOTY
8. ZPRÁVA NÁČELNICTVA A VZDĚLAVATELE ZA ROK 2024
     S PLÁNEM NA 2025

ÚTERÝ 11. BŘEZNA 2025 OD 19:30
ŠESTAJOVICKÝ PIVOVAR
HUSOVA 66, 250 92 ŠESTAJOVICE

14. PŘEDSTAVENÍ JEDNOTLIVÝCH KANDIDÁTŮ
15. VOLBA ČLENŮ VÝBORU JEDNOTY
16. VOLBA VYSLANCŮ A JEJICH NÁHRADNÍKŮ
       DO VÝBORU ŽUPY A ČOS
17. VOLBA KONTROLNÍ KOMISE
18. VOLBA STATUTÁRNÍCH ZÁSTUPCŮ JEDNOTY
19. HLASOVÁNÍ O USNESENÍCH
20. DISKUSE

9. ZPRÁVA HOSPODÁŘE A KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2024
10. ZPRÁVA O DOTACÍCH A PŘÍSPĚVCÍCH PRO TĚLOCVIČNOU JEDNOTU  
      SOKOL ZA ROK 2021 A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2024 VČETNĚ 
      PŘÍLOHY K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE, ROZVAHY VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU 
      ZA ROK 2024, VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU
11. HLASOVÁNÍ O ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
12. NÁVRH A HLASOVÁNÍ O ROZPOČTU JEDNOTY NA ROK 2025
13. VOLBY VÝBORU TĚLOCVIČNÉ JEDNOTYPR

OG
RA
M
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Kapacita omezena,  
vstupenky nejsou číslované. 
Koncerty se při nepřízni  
počasí přesouvají  
do kinosálu.

 

4/5 19.00

5/5 19.00

2 koncerty  
v zahradě
vstupné na 
kcbeseda.eu

KC Beseda
Klánovice

Kdy a kam
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vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

březen 2025

      

B
                                                  

ESE
                                  

D
             

A
 12/3  středa BIO SENIOR 14.00 

TADY VARY 19.30 
    Bob Dylan: Úplně neznámý, režie: James Mangold 

Navždy s vámi, režie: W. Salles – předpremiéra

 13/3  čtvrtek KINO 19.30 Hamlet, režie: Sean Mathias

 16/3  neděle  KINO 16.00 Agent Čuník, režie: Cinzia Angelini

 18/3  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 19/3  středa PŘEDNÁŠKA 19.00 M. BÁRTA, Sedm zákonů vývoje civilizací a dnešní svět K.A. 7/10

20/3  čtvrtek KINO 19.30 Jak se nám to mohlo stát?, režie: Petr Zahrádka

22/3  sobota VÝSTAVA 16.00 Vernisáž Oldřicha M. Dufka, Z mé Vlasti alias i z Klánovic

23/3  neděle  KINO 16.00 Sněhurka, režie: Mandy Walker

25/3  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

26/3  středa  BIO SENIOR 14.00 
SESSION 19.00             

   Bridget Jones: Láskou šílená, režie: Michael Morris JAM 
Hudebníci všech žánrů, spojme se!

27/3  čtvrtek PŘEDNÁŠKA 19.00     MÁRA HOLEČEK: povídání o expedicích, touze, přátelství

30/3 neděle FILHARMONIŠTĚ 16.00 Duo Beautiful Strings (0–3 let) 
první houslistka FOK, Monika Urbanová a harfistka Hedvika Mousa Bacha představí svůj program Do tance. 
Renesanční tance, kubánská hababera, argentinské tango, barokní flamenco i český valčík. 
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Bedřich Smetana trochu jinak
Přestože Rok české hudby je už za námi, v březnu zahájíme 
v rámci Újezdské akademie nový, již 44. cyklus přednášek, 
tentokrát o Bedřichu Smetanovi. Jedná se o čtyři přednášky 
pod společným názvem

Bedřich Smetana trochu jinak
Naše přednášky vám přiblíží nejen zajímavosti 
o Smetanově hudbě, ale zejména přiblíží jeho soukromý 
život, který byl plný inspirace, vášní a překážek. Půjde 
o ponoření se do  jeho života a díla, které odhalí dosud 
neznámé skutečnosti a napraví mnohé omyly, které se 
kolem jeho osobnosti v průběhu let nashromáždily. 
Dozvíte se o jeho osobních bojích, které formovaly jeho 
uměleckou kariéru, a o tom, co ho motivovalo k vytvoření 
jeho nejznámějších děl. 
Informace o životě „zakladatele české klasické hudby“ 
nám přijde sdělit paní PhDr. Olga Mojžíšová, odborná 
pracovnice Muzea Bedřicha Smetany v  Praze, kurátorka 
fondu Smetana. 

Termíny a témata jednotlivých přednášek budou:
17. 3.	 Dětství a mládí Bedřicha Smetany
24. 3.	 Čím vším Bedřich Smetana byl?
31. 3.	 Soukromý život Bedřicha Smetany
   7. 4.	 Posledních 10 let, léta plná útrap

Přednášky budou probíhat jako obvykle v polyfunkčním 
domě Level vždy v pondělí od 10 do 12 hodin. 
Cenu 250 Kč za celý cyklus je možno zaplatit (hotově nebo 
kartou) jen před první přednáškou od 9:30 hod. Platba za 
jednotlivé přednášky není možná. 
Aktuální informace o Újezdské akademii naleznete na 
webu https://akademie-ujezd.inpage.cz.
Nezmeškejte příležitost prohloubit své znalosti o životě 
Bedřicha Smetany!

Učení se ve třetím věku
Pozorujeme to všichni na sobě i na našem okolí. Prakticky 
všechny oblasti našeho života se nám rychle mění před očima. 
A překotný rozvoj nových technologií (zejména digitálních) to 
vše ještě zrychluje. Tato skutečnost má pochopitelně za následek 
zvýšené nároky na znalosti a dovednosti každého z nás. Stále 
větší důraz se proto klade na nutnost učení se i ve pozdním věku. 
Jak se ale máme bránit stárnutí mozku a slábnutí paměti a jak 
se máme učit novým věcem s  co nejmenším úsilím? Existují 
nějaké způsoby učení se nebo metody, které nám pomohou 
se rychleji naučit novým věcem, a hlavně si získané znalosti 
udržet co  nejdéle? Takové otázky si klade většina z  nás „dříve 
narozených“. A právě o tom bude pojednávat nový cyklus 
přednášek Újezdské akademie pod názvem
Jsme moc staří na učení?
O své znalosti a zkušenosti se vzděláváním dospělých se s námi 
přijde podělit pan PhDr. Michal Šerák, PhD., pracovník katedry 
andragogiky a personálního řízení Filozofické fakulty UK 
v Praze. 
Bude se jednat o tyto tři přednášky:
28. 4.	 Možnosti a bariéry učení se ve třetím věku
5. 5.	 Jak zvítězit nad svým mozkem
12. 5. 	 Zásady efektivního učení se ve třetím věku
Přednášky budou probíhat jako obvykle v polyfunkčním domě 
Level od 10 do 12 hodin. Před první přednáškou dne 28. 4. 2025 
od 9.30 hodin bude možno zaplatit poplatek ve výši 200  Kč 
(za  celý cyklus). Platba za jednotlivé přednášky není možná. 
Aktuální informace o Újezdské akademii naleznete vždy na webu 
https://akademie-ujezd.inpage.cz.

Ludvík Hering

Zážitky z cest:
Island očima imigranta

3.4.2025
od 17.30 do 19.30hod.

Kulturu a mýty
 na Západních fjordech

projdeme s cestovatelem,
folkovým hudebníkem a překladatelem

Danielem Bardem Hronem

Místní veřejná knihovna a Kulturně komunitní centrum Horní Počernice, Náchodská 754, Praha 9

 EDUARD KRAINER
AFGHÁNISTÁN JINAK

10.4. 2025       17.30-19.30H

Místní veřejná knihovna a Kulturně komunitní centrum Horní Počernice, Náchodská 754, Praha 9

Zveme Vás na adrenalinové vyprávění s EDUARDEM KRAINEREM,
který díky své profesi operativce poznal z paluby vojenského vrtulníku vyprahlé nížiny Afghánistánu, 

úrodná okolí řek a zasněžené štíty Hindúkuše.

Setkal se s místními lidmi,
kteří jej nechali nahlédnout do svých životů,
pomohli mu pochopit tamní způsob myšlení,

a tak mohla vzniknout románová špionážní trilogie Operativec. 

Eduard Krainer vyrostl na knihách F. Forsytha, který je jeho vzorem.

  

https://akademie-ujezd.inpage.cz
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KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM 
HORNÍ POČERNICE 
Náchodská 754, Praha 9, 
v budově Místní veřejné knihovny Horních Počernic
Zarezervujte si místo na naších akcích přímo na našem webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

Program na březen 2025
26. března 2025 od 18.30 do 21.15 hod.
Seminář: Krajinou vlastní duše 
Vnímat sebe, svojí esenci, to po čem opravdu toužíme 
ve své hloubce, je někdy skryto a ani na to není čas. 
Jako se probouzí příroda, pojďme i my v sobě opět pro-
budit svojí životní sílu a radost.
V semináři budou použité techniky arteterapie, 
vizualizace, meditace, hudby a pohybu. Nemusíte umět 
malovat, není důležitý výsledek, ale prožitek. Otevřená 
skupina, můžete se zúčastnit jednoho nebo více setkání.
Seminář vede Ing. Maria Půrová.

26. března 2025 od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop: Drátovaný motýl
Přivítejte jaro nástěnnou dekorací nebo zápichem 
ve tvaru motýla! Na zdobení křídel se můžete kreativně 
vyřádit ať už výběrem barevných korálků nebo kombina-
cí různých druhů výpletu. Workshop je vhodný pro za-
čátečníky i pokročilé, materiál je v ceně a techniku se 
naučíte na místě. Kromě výuky drátování na Vás čeká 
drobné občerstvení, příjemná tvůrčí atmosféra a báječ-
ná relaxace!
Workshop vede Barbora Šmídová

Program na duben 2025
3. dubna 2025 od 17.30 do 19.30 hod.
Zážitky z cest
Daniel Hron – Island očima imigranta

10. dubna 2025 od 17.30 do 19.30 hod.
Afghánistán jinak
adrenalinové vyprávění s Eduardem Krainerem

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

FIMFÁRUM Jana Wericha a Pohádková herna
6. 2. - 31. 8. 08:00 - 17:00
Výstava k výročí 120 let od narození Jana Wericha

Pražská kola
4. 4. - 3. 5. 09:00 - 18:00
výstava k výročí 145 let od prvního, 
v monarchii sestaveného kola

Fimfárum – divadlo na zámku pro děti i dospělé
16. 3. 15:00 - 17:00
slavné Fimfárum a z něj tři pohádky v loutkovém 
provedení z dílny divadla DAMÚZA a Tomáše Podrazila

Březnové STODOLOHRANÍ
24. 3. 19:00 - 22:00
Přehlídka hornopočernických hudebních talentů a jejich 
hostů

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. duben v 14:00 / Film
Promítání nejen pro seniory 
MOŘE NA DVOŘE

1. duben v 19:30 / Film
Konkláve

2. duben v 18:00 / Vernisáž
Mezihra

3. duben v 19:30 / Divadlo
Třetí prst na levé ruce
Agentura divadelní fantazie

4. duben v 19:00 / Film
Královský balet: Labutí jezero

6. duben v 15:00 / Divadlo pro děti 
Šahrazád
DS Právě začínáme 

7. duben v 17:30 / Koncert
Koncert dětských pěveckých sborů

9. duben v 19:30 / Koncert
Jak to vidím já

10. duben v 19:00 / Film
Racek

13. duben v 18:00 / Koncert
Jarní koncert Dechového orchestru 
ZUŠ Horní Počernice

16. duben v 19:30 / Divadlo  
Agnus Dei
3D Company

23. duben v 19:30 / Divadlo 
Shirley Valentine
Agentura divadelní fantazie

24. duben v 19:30 / Divadlo 
Normální debil 2
Kulturní portál. cz
25. duben v 19:00 / Film
Královský balet: Romeo a Julie
27. duben v 19:30 / Divadlo
Harold a Maude
DS Právě začínáme
28. duben v 18:00 / Koncert
Koncert pěveckého sboru Paleček
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Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRONÁJEM – sklad včetně administrativy,  
výměra 877 m2, Náchodská ul.,  

Praha 9 – Horní Počernice

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek o výměře 
995 m2 s RD z roku 1972 (nutná rekonstrukce nebo 
demolice) , Holšická ul., Praha 9 – Újezd nad Lesy

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

PRODEJ a PRONÁJEM – vilabyty s dispozicí 
5+kk, užitná plocha 146 m2, pozemky 260 m2, 

ul U Trativodu, Praha 9 – Klánovice, 

CENA na vyžádání

cena 14.990.000 Kč 

cena 140.000 Kč/měsíc 

MILOVNÍCI ŠESTAJOVICKÉ ZMRZLINY, UŽ SE NA 
VÁS TĚŠÍME A NOVINKY UŽ CHYSTÁME   
Jakmile se objeví v dubnu první hřejivé sluneční paprsky otevřeme 

opět zmrzlinový stánek v Tyršově ulici. O pár metrů se posuneme, ale to není jediná 
novinka, kterou Vám nabídneme: 

točené zmrzliny mnoha chutí, vůní a barev  
exklusive vanilková, exclusive čokoládová, super oranžák, super zelinka  

slaný karamel, mango, dračí ovoce, jahodová,  pistáciová, a mnoho jiných 
zmrzlinové poháry s ovocem 

osvěžující ledovou tříšť a fresh juice 
domácí limonády a milk shake se zmrzlinou 

nové vafle do kornoutu 
kávu teplou i ledovou i s příchutí 

a VĚRNOSTNÍ ZMRZLINOVÉ KARTIČKY 
KAŽDÝ DEN OD 11.00 do 18.00 A V SOBOTU JIŽ OD 9.00. 

Přesné datum otevření stánku nám napoví počasí. Vy se to dozvíte na 
ww.zmrzlinaulipy.cz, facebook, instagram nebo na tabuli na stánku.  

NEW 

NEW 

NEW 

NEW 

NEW 

NEW NEW 
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inzerce

Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	         strana 202025
šestajovický

3

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 28. 2. 2025. Uzávěrka příštího čísla 31 3. 2025. Datum vydání 12. 3. 2025. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


